

Presupuesto

Presupuesto 0204002 "RENOVACION DE CAMINO DE HERRADURA DE LA CALLE BUENAVISTA EN LA LOCALIDAD DE COLINA BLANCA DEL DISTRITO DE CERRO AZUL, CAÑETE - LIMA"; META 1: PROGRESIVA 00+000 A 00+060 KM

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO GENERAL

Ciente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO AZUL Costo al 31/07/2019

Lugar LIMA - CAÑETE - CERRO AZUL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PRESUPUESTO GENERAL				113,792.87
01.01	OBRAS PROVISIONALES				8,845.47
01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60 X 2.40 UNA CARA	und	1.00	905.47	905.47
01.01.02	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA, ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANA	mes	1.00	500.00	500.00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	und	1.00	5,786.67	5,786.67
01.01.04	FLETE DE MATERIALES	glb	1.00	1,653.33	1,653.33
01.02	OBRAS PRELIMINARES				785.40
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	420.00	1.87	785.40
01.03	SEGURIDAD Y SALUD				2,200.98
01.03.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	847.44	847.44
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVO	glb	1.00	1,353.54	1,353.54
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRA				59,494.17
01.04.01	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO A MAQUINA	m3	177.66	7.61	1,351.99
01.04.02	EXCAVACION EN ROCA SUELTA CON EQUIPO	m3	236.87	9.58	2,269.21
01.04.03	EXCAVACION EN ROCA FIJA CON EQUIPO	m3	769.87	40.62	31,272.12
01.04.04	RELLENO COMPACTADO PARA COMFORMACION DE TERRAPLEN	m3	188.94	34.35	6,490.09
01.04.05	EXCAVACION PARA ZANJA DE CIMENTACION DE MUROS EN ROCA FIJA CON EQUIPO	m3	24.12	40.62	979.75
01.04.06	EXCAVACION PARA ZANJAS DE CIMENTACION DE MUROS EN ROCA SUELTA CON EQUIPO	m3	6.03	9.12	54.99
01.04.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	1,538.38	11.10	17,076.02
01.05	BASE GRANULAR				7,549.20
01.05.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE	m2	360.00	4.57	1,645.20
01.05.02	BASE GRANULAR E=0.20 m	m2	360.00	16.40	5,904.00
01.06	MUROS DE SOSTENIMIENTO DE CONCRETO SIMPLE				32,948.52
01.06.01	ENCOFRADO DE CUERPO DE MURO	m2	121.80	35.20	4,287.36
01.06.02	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2 CIMENTACION	m3	22.03	423.35	9,326.40
01.06.03	CONCRETO SIMPLE f'c = 210 kg/cm2 MUROS	m3	29.65	350.43	10,390.25
01.06.04	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 PARA ZAPATAS	kg	631.48	4.11	2,595.38
01.06.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 PARA MURO DE CONTENCIÓN	kg	1,544.80	4.11	6,349.13
01.07	OBRAS AMBIENTALES				1,969.13
01.07.01	CONFORMACION DE MATERIAL ELIMINADO EN BOTADERO	m3	1,538.38	1.28	1,969.13
	COSTO DIRECTO				113,792.87
	GASTOS GENERALES (10%)				9,103.43
	UTILIDAD (5%)				5,689.64
	SUB TOTAL				128,585.94
	IMPUESTO IGV (18%)				23,145.47
	PRESUPUESTO DE OBRA				151,731.41
	SUPERVISION DE OBRA 4.85%				7,373.39
	PRESUPUESTO TOTAL				159,104.80

SON : CIENTO CINCUENTINUEVE MIL CIENTO CUATRO Y 80/100 NUEVOS SOLES